Ofício nº 273/2023/DPARL/CMI    Itanhaém, 10 de outubro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Requerimentos

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 102ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 09 de outubro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 232/2023 - Solicita ao Executivo informações acerca da contratação de

serviços de consultoria jurídica e administrativa na área da educação, conforme especifica, de

autoria do Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 233/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre a fiscalização

contra a atuação de ‘guardadores de veículos’ em vias públicas, de autoria do Vereador

Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelo nobre Silvio Cesar de Oliveira;

✓ 235/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO

RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações a respeito do espaço

denominado “bota fora” utilizado pela Prefeitura Municipal em uma área em frente ao

Aeroporto de Itanhaém, de autoria do Vereador Carlos Henrique S. Garzon e subscrito pelo

nobre Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 239/2023 - Solicita ao Executivo informações a respeito da falta de

professores nas escolas municipais, conforme especifica, de autoria do Vereador Silvio Cesar

de Oliveira;

✓ Requerimento nº 240/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre a divulgação

de lista de espera por vagas em creche da rede pública de educação básica, de autoria do

Vereador Vereador Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelo nobre Silvio Cesar de

Oliveira;

✓ Requerimento nº 242/2023 - Solicita ao Executivo, através do Prefeito Tiago Cervantes,

quanto à possibilidade da participação dos Professores de Natação no Curso de Emergências

Aquáticas – com carga horária de 10 (dez) horas de treinamento Teórico e Prático, de autoria

do Vereador R Fernando da S.X de Miranda e subscrito pelo nobre Silvio Cesar de

Oliveira;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003500310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 243/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações a respeito da LIVE

realizada pelo nobre Gestor Municipal, que teve como tema os uniformes escolares, de autoria

do Vereador Carlos Henrique S. Garzon e subscrito pelo nobre Silvio Cesar de Oliveira.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003500310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-16T15:54:05-0300